
1 

Město Velvary, náměstí Krále Vladislava l, 273 24 Velvary  

tel. 315 617 001, fax 315  617 000,  e-mail: el.podatelna@velvary.cz 

__________________________________________________________ 

 

 

 

Z á p i s   č. 7/2022 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Velvary  

konaného dne 22. listopadu 2022 od 18:00 hod. v secesním sálu městského muzea 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Saifrt František, p. Ledvinka Michal 

Návrhová komise: Ing. Valchářová Jitka, Mgr. Holý Pavel 

 

Návrh programu jednání: 

1. Úvod 

2. Zpráva starosty o dění v posledním období 

3. Zpráva o probíhajících investičních akcích, zprávy z jednání výborů 

4. Přehled investičních a dotačních záměrů, projektů a akcí na rok 2023 a informace o 

přípravě rozpočtu města Velvary pro rok 2023 

5. Informace o Smlouvě o dopravní obslužnosti s Integrovanou dopravou Středočeského 

kraje 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2022 - návrh 

7. Návrh na vyřazení poškozených a neupotřebitelných předmětů z majetku města 

8. Stanovení výše odměny pro členy výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města 

9. Žádost o prodej podílu města na dvou pozemcích parc. č. 81/1 a 80/1 v k. ú. Dolní 

Kamenice 

10. Smlouva o smlouvě budoucí mezi městem Velvary a GasNet, s.r.o., o zřízení věcného 

břemene na právo vložit plynové potrubí do pozemku města parc. č. 1874/6 v k. ú. 

Velvary 

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

v pozemku parc. č. 240/1 v k. ú. Velvary pro vložení 5 bm kabelového vedení NN mezi 

městem Velvary a společností ČEZ Distribuce a.s. v ulici Primátorská 

12. Darovací smlouva mezi ŘSD a městem Velvary na pozemek parc. č. 1970/2 v k. ú. 

Velvary o výměře 10 333 m2 s komunikací (bývalá komunikace I/16 vedoucí od 

hřbitova k benzině) 

13. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

14. Pozvánka na blížící se i vzdálenější kulturní, sportovní a společenské akce 

15. Veřejná rozprava 

16. Závěr a přání klidného adventu 

 

1. Úvod 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:05 hod.. Pan starosta nejprve přivítal přítomné členy 

zastupitelstva města a veřejnost. Dále konstatoval, že zastupitelstvo města je 

usnášeníschopné, je přítomno 13 členů, a omluvil členy zastupitelstva města p. Kaltounka a 

Mgr. Linhartovou, která se dostaví na zasedání zastupitelstva města později. 

 

Pan starosta navrhl za členy návrhové komise Ing. Valchářovou a Mgr. Holého (PRO – 13, 

PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0) a za ověřovatele zápisu Ing. Saifrta a p. Ledvinku (PRO – 13, 



2 

PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). Zapisovatelem byl určen tajemník městského úřadu 

Ing. Moulis. 

 

Poté starosta požádal zastupitelstvo města o schválení programu či o navržení změn. Nikdo 

nenavrhl změnu programu, proto nechal starosta města zastupitelstvo o programu hlasovat. 

Program zasedání byl v předloženém znění schválen (PRO – 13, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 

0). 
 

Na zasedání zastupitelstva města se v 18:09 hodin dostavila členka zastupitelstva města 

Mgr. Linhartová, Ph.D., počet členů zastupitelstva města se zvýšil na 14. 

 

2. Zpráva starosty o dění v posledním období 

 

Starosta informoval o dění ve městě od posledního zasedání zastupitelstva města. Hovořil o 

kulturních akcích na Záložně (taneční, divadelní představení) a poděkoval vedoucí i 

zaměstnancům příspěvkové organizace Velvarská kulturní společnost, zmínil koncerty ZUŠ, 

vernisáže v muzeu i v Galerii Tomáše Vosolsobě, dále připomínku křišťálové noci ve 

Velvarské Kostce, zmínil i akce vzdělávací: především velvarský BETT, který pořádá ZŠ 

Velvary a který byl i letos hojně navštíven učiteli z celého kraje, a dále i akce v muzeu a 

v knihovně, poté se zastavil u akcí vzpomínkových, tedy u uctění památky zesnulých, 

připomínky výročí 17. listopadu, a dalších. Dále poděkoval všem dobrovolníkům, kteří se 

podíleli na výsadbě 100 nových ovocných stromů podél cest, poděkoval i technické četě za 

zálivku i hasičům za pomoc s výsadbou, ale i s dalšími činnostmi ve městě. Následně i 

pogratuloval velvarským fotbalistům k úspěchu v letošní sezóně a zdařilému závěrečnému 

zápasu s Hradcem a zmínil i další dění ve městě. Na závěr poděkoval všem, kdo se podílejí na 

společenském dění ve městě. Podrobné informace jsou také zveřejněny v listopadovém vydání 

Zpravodaje z Velvarska. Zastupitelstvo města vzalo informace o dění ve městě v posledním 

období na vědomí.  

 

3. Zpráva o probíhajících investičních akcích, zprávy z jednání výborů 

 

Starosta města informoval zastupitelstvo města o probíhajících investičních akcích. Zmínil se 

o finalizaci projektu Velvarské Záložny i vzhledem k vypořádání se zhotovitelem a završení 

dotačního titulu, dále o drobnějších akcích koordinovaných odborem majetku, a sice opravě 

uličky na Brčkově, výstavbě chodníku u nádraží, dozoru nad výstavbou části kanalizace na 

Bučině a dalších. Zastupitelstvo města vzalo informace o probíhajících investičních akcích na 

vědomí. 

 

4. Přehled investičních a dotačních záměrů, projektů a akcí na rok 2023 a informace o 

přípravě rozpočtu města Velvary pro rok 2023 

 

V rámci uvedeného bodu informoval starosta, že město podalo žádost o dotaci na přístavbu 

základní školy. Následně byla uvedená výzva zrušena, město tak bude v rámci nově vyhlášené 

výzvy podávat žádost o dotaci opětovně. Poté představil seznam dotačních projektů 

připravených pro příští rok, kde už má město podepsané smlouvy se zhotoviteli a tedy bude 

nutné udržet v rozpočtu prostředky na kofinancování: jde zejména o rekonstrukci ulice Petra 

Bezruče, opravu kanalizace v této ulici, dokončení modernizace MŠ, vybudování nového 

orientačního systému ve městě a několik naučných stezek, ošetření zeleně, alejí a některých 

parků v intravilánu města, nákup elektromobilů pro pečovatelskou službu, opravy památek 

v rámci programu regenerace pam. zón a další. Dále starosta seznámil zastupitelstvo a 

veřejnost s nárůstem nákladů na zemní plyn a elektrickou energii, které ovlivňují sestavení 

rozpočtu města pro rok 2023. Poté ještě pohovořil o projektových záměrech v přípravě, a to o 



3 

kanalizaci a ČOV Ješín, cyklostezce do Kralup, obnově VO v některých částech města. Dále 

uvedl, že město chce zadat zpracování energetické koncepce, která by vyčíslila možnosti 

úspor a naznačila možnosti města v cestě za obnovitelnými zdroji. Při té příležitosti zmínil, že 

rada města Velvary na posledním jednání protazím odložila záměr zhasínání osvětlení 

v nočních hodinách, dokud nebude tato koncepce zpracována. Zastupitelstvo města vzalo na 

vědomí informace o investičních a dotačních záměrech, projektech a akcí na rok 2023 a 

informaci o přípravě rozpočtu města Velvary pro rok 2023. 

 

5. Informace o Smlouvě o dopravní obslužnosti s Integrovanou dopravou Středočeského kraje 

 

Starosta města informoval zastupitelstvo města a veřejnost o návrhu Smlouvy o dopravní 

obslužnosti s Integrovanou dopravou Středočeského kraje. Na základě uvedené smlouvy 

požaduje Středočeský kraj příspěvek na dopravní obslužnost. Město zastává názor, že 

dopravní obslužnost má zajišťovat a hradit kraj. Středočeský kraj však městu zaslal 

stanovisko, že pokud smlouvu neuzavře a nezaplatí část nákladů, bude větší část spojů 

autobusů a vlaků zrušena. Uvedenou smlouvu neuzavřelo ani město Kladno, které s takovým 

postupem nesouhlasí a se Středočeským krajem se soudí. Náklady, které vyplývají pro město 

Velvary z uvedené smlouvy pro rok 2022, jsou ve výši 777 100,-- Kč. Starosta sdělil, že rada 

města má obavy, aby opravdu nedošlo k výrazné redukci zejména vlakových spojů, proto 

zvažuje, že uvedenou smlouvu uzavře, i když s ní nesouhlasí. Starosta se pokusí ještě svolat 

jednu schůzku s Integrovanou dopravou Středočeského kraje a pokusí se ještě snížit částku 

na možnou redukci autobusových spojů. Zastupitelstvo města vzalo informaci starosty města 

o Smlouvě o dopravní obslužnosti s Integrovanou dopravou Středočeského kraje na vědomí. 

 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2022 - návrh 

 

Z důvodu změny vztahu rozpočtu města k jiným rozpočtům v oblasti příjmů i výdajů (dáno 

zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů), a úpravou dle dosahované 

skutečnosti na straně příjmů a změny potřeb na straně výdajů je třeba schválit zastupitelstvem 

města Rozpočtové opatření č. 7/2022. Na straně příjmů se projevilo zvýšení daňových příjmů, 

doplatek dotace MPSV, dotace pro ZŠ, která rozpočtem pouze prochází a dále úpravy dle 

skutečnosti. Rozpočtem pouze prochází též převody mezi účty města (v příjmech i výdajích na 

par. 6330) a příspěvek na městskou infrastrukturu dle smlouvy o územním rozvoji. 

Ve výdajích jsou jednak uvedeny převody mezi paragrafy: z par. 3399 na par. 6171 (jde o to, 

že výdaje spojené se Slavnostmi města byly hrazeny z par. 6171) a z par. 3612 na par. 5512 – 

zde jde o přesun výdajů na nutnou opravu střechy skladu a garáží v areálu Hasičské zbrojnice 

a dále úpravy dle skutečnosti. Starosta vyzdvihl, že toto rozpočtové opatření navyšuje 

rozpočtovou rezervu města na 9.440.207 Kč, což bude důležitá částka pro kofinancování 

dotačních akcí v roce 2023. Zastupitelstvo města schválilo Rozpočtové opatření č. 7/2022 ve 

znění předloženého návrhu (PRO – 14, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

7. Návrh na vyřazení poškozených a neupotřebitelných předmětů z majetku města 

 

Odbor správy majetku předložil zastupitelstvu města seznam předmětů navržených k vyřazení 

z inventarizačního seznamu města v roce 2022. Předměty uvedené v seznamu se již nedají 

používat, jsou poškozené, nefunkční, zastaralé a opravy jsou nerentabilní. Fotopasti byly 

odcizeny. Rada města uvedený návrh projednala na svém jednání dne 10. 10. 2022 a 

doporučila jej zastupitelstvu města schválit. Zastupitelstvo města schválilo vyřazení 

poškozených a neupotřebitelných předmětů z inventarizačního seznamu města Velvary, ve 

znění předloženého návrhu (PRO – 14, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

 



4 

8. Stanovení výše odměny pro členy výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města 

 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 17. 10. 2022 schválilo zřízení kontrolního a 

finančního výboru a dále zvolilo předsedy a členy výborů. Členem výboru v tomto případě je i 

, která není členem zastupitelstva města. S ohledem na tuto skutečnost 

není stanovena odměna za činnosti výboru osobě, která není členem zastupitelstva města. 

Tuto odměnu musí schválit zastupitelstva města svým usnesením. Navrhuje se, aby člen 

výboru, který není členem zastupitelstva města, měl stejnou odměnu za práci v tomto výboru 

jako jiný člen výboru, který je členem zastupitelstva města, tj. 3 314,00 Kč měsíčně. Rada 

města projednala uvedený návrh na svém jednání dne 21. 11. 2022 a doporučila jej 

zastupitelstvu města schválit. Zastupitelstvo města stanovilo odměnu za výkon funkce člena 

výboru, pokud člen výboru není zároveň členem zastupitelstva města ve výši 3 314,00 Kč 

měsíčně (PRO – 14, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

9. Žádost o prodej podílu města na dvou pozemcích parc. č. 81/1 a 80/1 v k. ú. Dolní 

Kamenice 

 

Zastupitelstvu města byla předložena žádost  zastupující společnost 

Českomoravská pozemková s.r.o. o prodej podílu ve výši 35/360 na dvou pozemcích města 

parc. č. 81/1 (výměra 12 073 m2, podíl města 1 174 m2) a parc. č. 80/1 (20 232 m2, podíl 

města 1 967 m2) v k. ú. Dolní Kamenice u Velvar. Jedná se o dva navazující pozemky vedle 

silnice Velvary-Miletice poblíž Miletic. Společnost v případě nesouhlasu města s prodejem 

navrhuje rozparcelování na díly o velikosti jednotlivých podílů. Pozemky (jeden evidován jako 

ostatní plocha, druhý jako skládka) jsou zarostlé vysokou travou a vzrostlými stromy. Jedná 

se o bývalou rekultivovanou skládku (přístupová cesta, zpevněná jen ve vstupní části, je 

opatřena závorou s nápisem zákaz skládky), jejíž finanční přínos je i vzhledem k mnoha 

majitelům v současné době nulový, neboť pozemky bez rozčlenění nelze pronajmout k nějaké 

činnosti a ani k tomu nejsou vhodné. V současné době se vlastně jedná o velký remízek, 

kterých v okolí, vzhledem k  intenzivní zemědělské činnosti, moc není. V případě zájemce se 

jedná o obchodníka s pozemky, jenž patrně pozemek dále prodá, přičemž nelze vyloučit 

možnost využití pozemků ze strany koncového majitele v rozporu se zájmy města na ochraně 

životního prostředí. Odbor správy majetku vzhledem k současnému přírodnímu charakteru a 

původnímu využití pozemku, a to i přes současný nulový finanční přínos, doporučuje nabídku 

odmítnout, protože nelze předvídat záměr žadatele, který by mohl mít nepříznivé dopady na 

okolí města. Podobně doporučujeme odmítnout žádost o souhlas s rozparcelováním pozemku 

na díly o velikosti jednotlivých podílů, neboť tím by město přišlo o možnost ovlivnit budoucí 

využití ostatních parcel a vzhledem k množství vlastníků nelze predikovat, kde se bude 

budoucí parcela města nacházet a zdali bude mít návaznost na přístupovou komunikaci. 

Vedoucí odborů městského úřadu s prodejem podílu na pozemcích vyjádřili svůj nesouhlas. 

Rada města projednala uvedený návrh na svém jednání dne 10. 11. 2022 a nedoporučila jej 

zastupitelstvu města schválit. Zastupitelstvo města neschválilo vyhlášení záměru prodeje 

vlastnického podílu města ve výši 35/360 na pozemcích parc. č. 81/1 a 80/1 v k. ú. Dolní 

Kamenice u Velvar (PRO – 14, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

10. Smlouva o smlouvě budoucí mezi městem Velvary a GasNet, s.r.o., o zřízení věcného 

břemene na právo vložit plynové potrubí do pozemku města parc. č. 1874/6 v k. ú. Velvary 

 

Na základě stavební akce s názvem REKO MS Velvary-Nabdínská plánuje společnost GasNet 

provést kompletní rekonstrukci plynového hlavního řádu a přípojek v ulici Za Roudnickou 

branou a v ul. Nabdínská z důvodu jejího havarijního stavu. Městu byla spol. TZB Consult, 

pověřené spol. GasNet jednáním o rekonstrukci, předložena projektová dokumentace k této 

rekonstrukci zasahující přípojkami k jednotlivým RD nové chodníky ve správě města a 



5 

pozemek parc. č. 1874/6 v k. ú. Velvary ve vlastnictví města (ostatní pozemky včetně pozemků 

pod chodníky doposud v majetku Středočeského kraje – žádost o převod pozemků pod 

chodníky na město Velvary byl již podán na Středočeský kraj). Tuto projektovou dokumentaci 

odbor správy majetku odsouhlasil s tím, že GasNet uvede veškeré zasažené pozemky do 

původního stavu, a to včetně chodníků v celé šíři. Trasa nového plynového potrubí a přípojek 

nekopíruje zcela původní trasu, a je tedy nutné uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o věcném 

břemenu. Zastupitelstvu města je tedy předložena Smlouva o smlouvě budoucí o věcném 

břemenu k pozemku města parc. č. 1874/9 v k. ú. Velvary (smlouva byla upravena na základě 

požadavků města), který bude zasažen rekonstrukcí plynového potrubí. Rada města 

projednala uvedený návrh smlouvy na svém jednání dne 31. 10. 2022 a doporučila jej 

zastupitelstvu města schválit. Zastupitelstvo města schválilo uzavření Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene č. 7700104226_3/BVB v předloženém znění (PRO – 14, 

PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 
 

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

v pozemku parc. č. 240/1 v k. ú. Velvary pro vložení 5 bm kabelového vedení NN mezi 

městem Velvary a společností ČEZ Distribuce a.s. v ulici Primátorská 

 

Zastupitelstvu města byla předložena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a dohoda o umístění stavby v pozemku parc. č. 240/1 v k. ú. Velvary mezi Městem Velvary a 

společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem v Děčíně o uložení věcného břemene – 5 bm 

kabelového vedení NN a stavby betonového sloupu v ul. Primátorská, ve Velvarech. Tato 

distribuční soustava je určena pro připojení nemovitosti - RD čp. 300. Odbor správy majetku 

vydal k této stavbě stanovisko dne 7. 10. 2022 a ve spolupráci se společností CETIN, a.s., 

dojde zároveň ke zrušení stávajícího dřevěného sloupu, v těsné blízkosti nového betonového 

sloupu. Součástí žádosti je ocenění práv odpovídajících zřízení věcného břemene a stanovena 

max. částka ze strany ČEZ ve výši 2 000,-- Kč. Rada města projednala návrh uvedené 

smlouvy na svém jednání dne 31. 10. 2022 a doporučila jej zastupitelstvu města schválit. 

Zastupitelstvo města schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby v pozemku města parc. č. 240/1 v k. ú. Velvary (PRO – 

14, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 
 

12. Darovací smlouva mezi ŘSD a městem Velvary na pozemek parc. č. 1970/2 v k. ú. 

Velvary o výměře 10 333 m2 s komunikací (bývalá komunikace I/16 vedoucí od hřbitova 

k benzině) 

 

Na základě žádosti společnosti ŘSD ze dne 23. 8. 2022 je zastupitelstvu města předložena 

darovací smlouva mezi ŘSD a městem Velvary, kterou ŘSD daruje městu pozemek parc. č. 

1970/2 v k. ú. Velvary s komunikací o výměře 10333 m2. Jedná se o propojovací komunikaci 

od silnice č. II/240 (od hřbitova) k obchvatu města č. I/16 (k čerpací stanici Benzina). ŘSD 

navrhuje bezúplatný převod pozemku a silnice na něm ležící v současném stavu. Hodnota 

daru vyčíslena na částku 3 579 344,-- Kč. Na daru je vázáno věcné břemeno zapsané 

v Katastru nemovitostí ve prospěch správce a vlastníka plynovodu GasNet s. r. o. Ústí nad 

Labem s právem vjezdu, údržby a rekonstrukce plynového zařízení. Potrubí vysokotlakého 

plynovodu je vedeno příčně pod komunikací formou protlaku v délce 13,4 m a s ochranným 

pásmem zabírá plochu 55 m2. Rada o uvedeném návrhu darovací smlouvy jednala a 

doporučila starostovi vyjednávat ve věci technického stavu komunikace a možnosti jeho 

zlepšení, zároveň zjištění možných jiných variant řešení situace (převod na KSÚS či jiné 

možnosti). Tak se i stalo. Na základě pověření rady města ze dne 31. 8. 2022 ohledně dalšího 

jednání s ŘSD ve věci daru pozemku parc. č. 1970/2 v k. ú. Velvary s komunikací o výměře 

10333 m2 (propojovací komunikace od ČS Benzina ke hřbitovu), proběhlo jednání na 

ředitelství ŘSD pro Středočeský kraj dne 7. 10. 2022 s tímto výsledkem: snaha města o 



6 

předání komunikace v lepším technickém stavu neuspěla (skládka na okraji, popraskaný 

mostek, zarostlé krajnice včetně zúžení vozovky a výtluky v asfaltu). ŘSD navrhuje nadále 

bezúplatný převod pozemku se silnicí na něm ležící v současném stavu městu s tím, že ústně 

přislíbilo na jaře po předání komunikace městu, že částečně odklidí černou skládku (část 

skládky leží mimo pozemek ŘSD na soukromých pozemcích) a pomocí techniky strhne 

zanešenou krajnici silnice (silnice je díky nánosům zúžená o cca 1 metr na každé straně). 

Tedy vyřezání křoví po stranách, zaasfaltování výtluků a popraskaný mostek (dle našeho 

odhadu sice vykazuje statické trhliny, ale nějakou dobu při současné zátěži ještě vydrží) 

zůstanou na bedrech města. ŘSD argumentuje cca 20 let starou Smlouvou o smlouvě budoucí 

(podepsanou starostou ), kde se město k budoucímu převzetí komunikace zavázalo 

(samozřejmě není zmíněno v jakém stavu). ŘSD celou situaci postavilo tak, že tuto silnici již 

nemá v databázi komunikací (nejedná se ani o dálnici ani o silnici I. třídy) a nemůže do ní již 

jakkoliv investovat, kromě výše uvedených drobných prací. Dále sdělilo, že v případě, že 

město nebude mít o převzetí zájem, pak během tří měsíců předá celou komunikaci s pozemkem 

jako nepotřebný majetek do vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Je možné, že následně osloví ÚZSM město s nabídkou odkupu komunikace a v případě, že 

město nebude mít zájem, vyhlásí veřejnou dražbu, v níž pak může komunikaci koupit kdokoliv 

za jakýmkoliv účelem (i v případě, že ÚZSM nabídne silnici městu k převodu zdarma, tak 

samozřejmě v současném stavu). Tímto krokem ale nelze následně zaručit volné užívání 

komunikace například na příjezd k servisu . Rada města projednala návrh darovací 

smlouvy na svém jednání dne 31. 8. a 31. 10. 2022 a doporučila jej zastupitelstvu města 

schválit. Zastupitelstvo města schválilo uzavření Darovací smlouvy mezi ŘSD a městem 

Velvary o bezúplatném darování pozemku s komunikací parc. č. 1970/2 v k. ú. Velvary o 

výměře 10 333 m2, a to ve prospěch města Velvary v předloženém znění (PRO – 14, PROTI – 

0, ZDRŽEL SE – 0). 
 

 

13. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

Zastupitelstvo města schválilo OZV č. 5/2019, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. V této OZV mezi místy, na kterých se vybírá uvedený místní poplatek i 

prostranství za domem čp. 10 (Panská hospoda ve Velvarech a areál Malovarského rybníka. 

Dle názoru Ministerstva vnitra není podle mapy zřejmé, jaké konkrétní plochy má město na 

mysli. Proto byla příloha obecně závazné vyhlášky doplněna v těchto případech o parcelní 

čísla pozemků. Dále Ministerstvo vnitra upozorňovalo na rozpor se zákonem v případě 

osvobození od poplatku pro politické strany a hnutí v době volební kampaně pro umístění a 

provozování reklamních zařízení a akcí na veřejném prostranství. S ohledem na stanovisko 

Ministerstva vnitra bylo toto osvobození z návrhu vyhlášky vypuštěno. Rada města projednala 

návrh obecně závazné vyhlášky na svém jednání dne 21. 11. 2022 a doporučila jej 

zastupitelstvu města schválit. Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve znění předloženého návrhu (PRO – 14, 

PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

16. Pozvánka na blížící se i vzdálenější kulturní, sportovní a společenské události 

 

Starosta města pozval veřejnost k následujícím akcím: 

- v neděli dne 27. 11. 2022 na náměstí Krále Vladislava, kde se rozsvítí vánoční strom 

(17:00) a budou pořádány adventní trhy (14:00), 

- dne 4. 12. 2022 od 17:00 hodin koncert Boni Pueri ve Velvarské Záložně, 

- dne 5. 12. 2022 od 18:00 do 20:00 hodin Mikuláš na radnici, 

- dne 10. 12. 2022 koncert p.  v restauraci Na Sladovně, 

- dne 11. 12. 2022 od 17:00 hodin otevření muzejní expozice O perníku v objektu městského 



7 

muzea Na špejcharu, 

- dne 18. 12. 2022 adventní koncert v kostele Sv. Jiří, 

- dne 27. 12. 2022 Rybova mše vánoční v kostele Sv. Kateřiny, 

- dne 14. 1. 2023 ples fotbalistů, 

- dne 11. 3. 2023 ples hasičů. 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí pozvánky na kulturní, sportovní a společenské události. 

 

17. Veřejná rozprava 

 

V rámci rozpravy vystoupila členka zastupitelstva města Ing. Jana Tlustá, která pochválila 

místní občany z Ješína, kteří mají s městem uzavřenou dohodu na úklid Ješína, za úklid, který 

je v Ješíně vidět. Starosta též vyjádřil spokojenost a dík a v této souvislosti poděkoval ještě 

hasičům za propláchnutí kanálů. Nikdo další ze zastupitelů ani z veřejnosti neměl žádných 

dotazů, připomínek, výhrad, ani pochval, proto starosta rozpravu uzavřel. 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace sdělené v rámci rozpravy. 

 

18. Závěr a přání klidného adventu 

 

Zasedání zastupitelstva města ukončil starosta města v 19:01 hodin. 

 

 

 

 

 

…………………………………..                                      ……………………………… 

       ověřovatelé zápisu                                                                       starosta města  



8 

       Město Velvary, náměstí Krále Vladislava l, 273 24 Velvary  

tel. 315 617 001, fax 315 617 000,  e-mail: el.podatelna@velvary.cz 

__________________________________________________________ 
 

 

Usnesení č. 7/2022 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Velvary  

konaného dne 22. listopadu 2022 od 18:00 hod. v secesním sálu městského muzea 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 

 

- program zasedání zastupitelstva města dle předloženého návrhu, 

- ověřovatele zápisu (Ing. Saifrt, p. Ledvinka) a návrhovou komisi (Ing. Valchářová, 

Mgr. Holý), 

- rozpočtové opatření č. 7/2022, ve znění předloženého materiálu, 

- vyřazení poškozených a neupotřebitelných předmětů z inventarizačního seznamu 

města Velvary, ve znění předloženého návrhu, 

- uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. 7700104226_3/BVB v předloženém znění, 

- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby v pozemku města parc. č. 240/1 v k. ú. Velvary, 

- uzavření Darovací smlouvy mezi ŘSD a městem Velvary o bezúplatném darování 

pozemku s komunikací parc. č. 1970/2 v k. ú. Velvary o výměře 10 333 m2, a to ve 

prospěch města Velvary v předloženém znění, 

- obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve 

znění předloženého návrhu. 

 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru prodeje vlastnického podílu města ve 

výši 35/360 na pozemcích parc. č. 81/1 a 80/1 v k. ú. Dolní Kamenice u Velvar. 

 

 

Zastupitelstvo města stanovuje odměnu za výkon funkce člena výboru, pokud člen výboru 

není zároveň členem zastupitelstva města ve výši 3 314,00 Kč měsíčně. 

 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

- zprávu starosty o dění ve městě v posledním období, 

- informace o probíhajících investičních akcích, 

- informace o investičních a dotačních záměrech, projektů a akcí na rok 2023 a 

informace o přípravě rozpočtu města Velvary pro rok 2023, 

- informace o Smlouvě o dopravní obslužnosti s Integrovanou dopravou Středočeského 

kraje, 

- informace o kulturních, sportovních a společenských událostech, 



9 

- informace sdělené starostou města a členy zastupitelstva města v rámci rozpravy. 

 

 

 

 

 

………………………………….  ………………………………….  

Ing. Saifrt František    PhDr. Radim Wolák 

ověřovatel     starosta města 

 

 

 

 

…………………………………. 

p. Michal Ledvinka 

ověřovatel 




